[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  6 декабря 2013г.                                                                            № 881
О внесении дополнений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский»  от 4 апреля  2011г.  № 171
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 28 сентября 2012 года № 418 «Об утверждении государственной программы Республики Коми «Развитие экономики», а также в целях приведения  муниципального нормативного акта в соответствие

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 11 августа 2011года № 551 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 4 апреля  2011г.  № 171» ( далее- постановление) следующие дополнения:

1.1.   Пункт 2 приложение №2 к постановлению  дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«В случае отсутствия  документа, подтверждающего прохождение руководителем субъекта малого предпринимательства (либо его представителем) краткосрочного обучения по программе, связанной с осуществлением предпринимательской деятельности, в договоре на предоставление субсидии оговаривается обязательное условие для  субъекта малого предпринимательства о  прохождении им краткосрочного обучения в указанные сроки.».

1.2.  Подпункт 1 пункта 4 приложение №2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

 «1) приобретение основных средств и оборудования;

 Под основными средствами и  оборудованием понимаются все виды технологического оборудования, включая автоматические машины и оборудование, для производства промышленной продукции, оборудование сельскохозяйственное, транспортное, строительное, торговое, складское и другие виды, оказывающие в процессе производства продукции непосредственное воздействие на предмет труда. Основные средства и  оборудование должны быть без физического и морального износа единиц оборудования.».

1.3. Подпункт 4 пункта 4 приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции:

«4) справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по форме, утвержденной приказом ФНС Российской Федерации от 21 января 2013 года N ММВ-7-12/22@;».

1.4. Пункт 4 приложение №2 к постановлению дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) справка об отсутствии задолженности у субъекта малого и среднего предпринимательства по уплате страховых взносов в Пенсионный Фонд Российской Федерации  и Фонд социального страхования РФ.».

2. Действия настоящего постановления распространяются на правоотношения возникшие с с 1 января 2012 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» – Костину Т.Ф.

Руководитель  администрации                                                                                        В.И. Ивочкин
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»